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1: Godkendelse af dagsorden 

 
Indstilling 

 
Formanden indstiller: 

 
At dagsordenen godkendes. 

 

 
Beslutning 

 
Dagsordenen blev godkendt. 

 

 

2: Særbidrag 

 
Særbidrag – ændret praksis og særbidrag for udledning af PFAS 
Af reglerne for betaling af særbidrag (Bekendtgørelse nr. 1375 af 30/11/2015) fremgår, at udleder 
af særligt forurenende fremmedstoffer til spildevandssystemet, skal betale de merudgifter denne 
udledning udløser hos spildevandsselskabet. 

 
For SK Spildevand A/S er denne bestemmelse bragt i anvendelse overfor Arla, Orkla/Bähncke og 
AffaldPlus. 

 
Ændret praksis 
I forbindelse med årsafregningen af særbidrag pr. 1. januar 2024, er der ændret praksis for så vidt 
angår beregning og afregning. Dette – i kombination med prisstigninger på bl.a. el – har medført, at 
der for et par af virksomhederne har været tale om en fordobling af betalingen i forhold til såvel 
acontobetalingen som tidligere års betalinger. Virksomhederne har ikke været varslet om de 
markant stigende afgifter, og har – jævnfør prisbladet – haft en forventning om en lavere pris. 

 
Arla 
Der har været afholdt møde med ledelsen af Arla-mejeriet i Slagelse om problemstillingen. 
Her har direktionen erkendt, at det forekommer uheldigt, at SK Spildevand A/S ikke har varslet den 
– ganske vist helt korrekt opgjorte, men – voldsomme stigning i afregningen. 
Direktionen er af den opfattelse, at SK Spildevand ikke har udfoldet ønskede og forventelige 
bestræbelser på at orientere og varsle virksomhederne om den nye praksis. 
Det anbefales derfor, at der indgås en aftale – til fuld og endelig afgørelse og uden præjudice – 
hvorefter differencen imellem den endelige årsafregning og den foretagne årsbetaling efter hidtidig 
praksis, deles imellem parterne. For Arla’s vedkommende er der tale om, at en ikke varslet 
merudgift på ca. 800.000 kr. deles i 2 således, at Arla opkræves ca. 400.000 kr. udover en aconto- 
betaling for året 2023 beregnet efter tidligere praksis på ca. 821.000 kr. 
Arla har udtrykt ønske om fuld kompensation for differencen. 

 
Bähncke 
I Bähnckes tilfælde er problemstillingen – alt andet lige – den samme. Her er dog tale om, at der er 
foretaget aconto-opkrævning og -betaling samt årsafregning i en lidt andet rytme og med et lidt 
andet resultat end for så vidt angår Arla. 
Der er derfor behov for at drøfte problemstillingen, også med Bähncke. En sådan drøftelse har 
endnu ikke fundet sted. 
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Direktionen vil dog anbefale, at modellen for endelig afregning med Bähncke tager udgangspunkt i 
og søges gennemført efter Arla-løsningen. 

 
AffaldPlus 
I tilfældet Affald Plus er situationen principielt den samme. Her er der dog tale om afregninger i en 
størrelsesorden, hvor det må vurderes, at den ændrede praksis næsten ikke bemærkes. Der vil 
være tale om en regulering af afregningen i størrelsesordenen 50.000 kr., hvorfor direktionen har til 
hensigt at lade denne restafregning gennemføre umiddelbart. 

 
Særbidrag PFAS 
Som drøftet på sidste bestyrelsesmøde er det hensigten at indføre særbidrag, når det gælder 
udledning af PFAS til spildevandssystemet. 

 
Siden sidste bestyrelsesmøde har den fremtidige opkrævning af særbidrag været drøftet med 
advokat Søren Stenderup. Han anbefaler, at der i løbet at 2024 udtages flere prøver i forhold til 
PFAS-stoffer fra perkolatet fra lossepladsen, samt at opkrævningen af særbidrag i forhold til PFAS 
i perkolatet efterfølgende varsles overfor AffaldPlus med et rimeligt varsel. 

 
Opkrævningen af særbidrag kan således først ske med virkning fra 1. januar 2025. 

 
Indstilling 

 
Direktionen indstiller: 

 
At orienteringen tages til efterretning. 

 
At 2023-årsafregningen af særbidrag med Arla sker ved, at differencen imellem en årsafregning 

opgjort efter hidtidig praksis og den endelige årsafregning deles imellem Arla og SK 
Spildevand således, at Arla opkræves 400.000 kr. af differencen på 800.000 kr. 

 
At direktionen bemyndiges til at søge en årsafregning overfor Bähncke – efter dialog – 

gennemført efter samme model som beskrevet i forhold til Arla. 
 
At AffaldPlus afregnes efter ny praksis. 

 

 
Beslutning 

 
Indstillingen blev godkendt. 

 

 

3: Eventuelt 
 
 

 
Beslutning 

 
Intet at notere. 
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4: Oplæsning, godkendelse og underskrift af protokollat 

 
Protokollatet oplæses og underskrives efter godkendelse. 

 

 
Beslutning 

 
Protokollatet blev oplæst, godkendt og underskrevet. 
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